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K ë r ç o v ë 

PROCESVERBAL 

 Nga seanca e 48-të e rregullt e Këshillit të Komunës së Kërçovës, e mbajtur më 

datë 30.04.2025 në hapsirat e Këshillit të Komunës së Kërçovës me fillim në ora 

10:00. 

 Seancën në ora 10:00 e hapi dhe me të udhëhoq kryetari i Këshillit të Komunës 

së Kërçovës Skender Xhabiri, ndërsa të pranishëm ishin këshilltarët:Drenuse Dalipi, 

Filip Mitreski, Mihajlo Daniloski, Violeta Spasenoska, Olgica Poposka, Igor 

Stojanoski, Daniela Poposka, Anto Trajanoski,Tefik Lutfiu, Valentina Llazaroska, 

Bojan Stojkoski, Viktor Aleksoski, Abdulla Sejdini, Fortesa Sejdini, Nexhbi Dervishi, 

Valbona Adili Emini, Kamerr Klosi, Migjen Zendeli, Ramazan Zulbeari dhe Ivanço 

Bozhinoski. 

Në mungesë ishën këshilltarët : Sibel Tufkegji dhe Argjent Asani. 

Të pranishëm në seancë ishin: Aneta Nasteska - sekretare e Komunës, Valdet 

Selimi, Burim Kadriu, Emilija Petkoska, Sabedin Emini dhe Fisnik Fejza - përfaqësues 

të administratës komunale, drejtori i Universitetit të Punës "Krste Misirkov", drejtori i 

Rajonit planor jugperëndimor, UD së drejtorit të shkollës fillore SHFK ,,Kuzman 

Josifoski Pitu,, Drejtori i SHFK “Dr.Vladimir Polezhinoski”, drejtori i SHF Sande 

Shterjoski, drejtori i SHMK, ,,Hristo Uzunov,, drejtori i SHF, ,,Gj.K. Skenderbeu” 

fshati Srbicë, drejtori SHF, G.K. Skenderbeu", drejtori i SHMK, ,,Milto Gurra", drejtori 

i SHFQ, ,,Naim Frasheri", drejtori SHF, ,,Faik Konica", drejtori i SHF, Regjë Rushit 

Zajazi", UD drejtori i SHMK, ,,Mirko Mileski" dhe drejtori i SHFQ, ,,Milto Gurra,, Në 

seancë mori pjesë edhe një gazetar nga TV "Uskana". 

Kryetari i Këshillit e dorëzoi për miratim Procesverbalin e seancës së 46-të të 

Këshillit të Komunës së Kërçovës, të mbajtur më 13.03.2025 dhe e njejta  u miratua me 

20 vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

Pastaj, Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim procesverbalin e seancës së 47-të 

të Këshillit të Komunës së Kërçovës, të mbajtur më 21.03.2025. dhe e njejta u miratua 

me 20 vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 



Kryetari i këshillit për këtë seancë propozoi rendin e ditës si vijojn: 

R E N D I   I   D I T Ë S 

 

1. Propozim Vendim për ndryshim dhe plotësim të Buxhetit të Komunës së 

Kërçovës për vitin 2025  

2. Miratimi i Raportit Kuartal për realizimin e buxhetit të Komunës së Kërçovës 

për vitin 2025 për kuartaline parë nga 01.01.2025 deri 31.03.2025  

3. Propozim Vendim për kryerjen e shlyerjes përfundimtare të taksës komunale 

(firmarinë), për subjektet e fshira nga evidenca e regjistrit qëndrorë.  

4. Propozim Vendim për realizimin e shlyerjes së taksës komunale (Firmarinë) për 

vitin 2025-2026 të firmave fitues të grantit nga Komuna e Kërçovës.  

5. Propozim Vendim për realizimin e shlyerjes së taksës komunale (Firmarinë) për 

vitin 2024-2025 të firmave fitues të grantit nga Komuna e Kërçovës.  

6. Propozim Vendim për realizimin e shlyerjes së taksës komunale (Firmarinë) për 

vitin 2023-2024 të firmave fitues të grantit nga Komuna e Kërçovës.  

7. Propozim Vendim për kryerjen e shlyerjes përfundimtare të tatimit në pronë të 

personave fizik dhe juridik  

8. Miratimi i Raportit Vjetor për realizimin e Programit për zhvillim të rajonit 

planor jugperendimor dhe llogarive përfundimtare për vitin 2024.  

9. Propozim Vendimi për pagesë të kotizimit.  

10. Propozim ndryshim të Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të SHFQ 

“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë.  

11. Miratimi i Raportit për punë për vitin 2024 të IK Universiteti i punëtorve 

“Krste Misirkov Kërçovë.  

12. Propozim Vendim për dhënien e pëlqimit të tekstit të pastruar të Statutit të IK 

Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë  

13. Propozim ndryshim dhe plotësim i Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të 

IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë  

14. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHMK ”Mirko Mileski “ 

Kërçovë.  

15. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Vladimir 

Polezhinoski” Kërçovë.  

16. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHF “Sande Shterjoski” 

Kërçovë.  

17. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Naim Frashëri” 

Jagoll D.  

18. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Faik Konica” 

Greshnicë  



19. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFQ “Rexhë Rushit 

Zajazi” Zajaz.  

20. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFK “Hristo Uzunov” 

fsh. Dërgovë  

21. Propozim Aktvendim për emrimin e antarëve në Këshillin drejtues të 

SHF”Gjergj Kastrioti Skenderbue” Sërbicë.  

22. Propozim Konkluzion për dhënien e mendimit pozitiv për Programin për 

ekskurzion të nxënësve, mësimi në natyrë, shkollat verore dhe dimrore të 

SHFQ”“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë  

23. Propozim Vendim për dhënie të pëlqimit për parashtrimin të Propozimit për 

eksproprijim (për PK 4982/2, pjesë nga PK nr.4991/5 dhe pjesë nga PK nr.4996/5) 

dhe Propozim për marrjesn e të drejtave të shfrytëzimi (për pjesë nga PK nr.4988/7), 

të gjitha për KK Kërçovë 9  

24. Propozim Strategjia lokale për të rinjë e Komunës së Kërçovës 2025-2029  

25. Propozim Venim për miratimin e proektit urbanistik me plan për parcelizim 

për PN 19 dhe PN 20 nga PDU për “ Devena “ NJU “D”, blok “D7”- pjesë, Komuna e 

Kërçovës.  

26. Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të SHFK “Milto Gurra “fsh. 

Strellcë  

27. Propozim Rregullore për ndarjen e vërtetimit/vauçerit për blerjen dhe 

instalimin e pajisjeve klimatike inverorë të efikasitetit të lartë për amvisritë për vitin 

2025.  

28. Тë ndryshme. 

 

 

Kryetari i Këshillit e vuri për miratim rendin e ditës të propozuar dhe i njejti u 

miratua me 21 vota PËR. KUNDËR (asnjë) dhe PËRMBAJTUR (asnjë). 

1. PIKA E PARË: Propozim Vendim për ndryshim dhe plotësim të Buxhetit të 

Komunës së Kërçovës për vitin 2025 

Burim Kadriu - Informon se bëhet fjalë për zgjerimin e mjeteve në buxhetin bazë 

dhe donacionet. Buxheti bazë pati një rritje prej rreth 6 milionë me një rritje të TVSH-

së dhe këto u shpërndanë në nënzëra. Pati një rritje prej 1 milion e 400,000 mijë 

denarësh në donacione. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendim për ndryshim dhe 

plotësim të Buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 2025 dhe i njëjti u miratua me 

21 vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 



2. PIKA E DYTË: Miratimi i Raportit Kuartal për realizimin e buxhetit të 

Komunës së Kërçovës për vitin 2025 për kuartaline parë nga 01.01.2025 deri 

31.03.2025  

Burim Kadriu - Informon se ky raport është për kuartalin e parë të buxhetit të vitit 

2025. Të ardhurat kanë një realizim prej 20.17% dhe krahasuar me vitin e kaluar në të 

njëjtën periudhë, ishin më të ulëta me 0.92%. Te shpenzimet kishte një realizim  prej 

19.72% dhe ishin kryesisht për paga dhe kompensime në paga. Obligimet e komunës 

u ulën me 18 milionë krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit të kaluar. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Miratimi i Raportit Kuartal për 

realizimin e buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 2025 për kuartaline parë nga 

01.01.2025 deri 31.03.2025 dhe u miratua me 21 vota PËR. KUNDËR (asnjë). 

PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

3. PIKA E TRETË: Propozim Vendim për kryerjen e shlyerjes përfundimtare të 

taksës komunale (firmarinë), për subjektet e fshira nga evidenca e regjistrit qëndrorë.  

Burim Kadriu - Informon se çdo vit, përfshirë edhe këtë vit, këshillit i propozohet 

shlyerja e firmairnës. Në Regjistrin Qendror kishte 139 subjekte që nuk ekzistonin dhe 

taksa që nuk mund të mblidhej ishte mbi tre milionë, prandaj u propozua që ato të 

çregjistroheshin përgjithmonë. 

Mihajlo Daniloski - Pyeti nëse komuna kishte bërë gjithçka për të mbledhur 

borxhin e atyre 139 kompanive. 

Burim Kadriu - Informon se komuna po përpiqet të mbledhë borxhin, por 

prapëseprapë disa nga ato kompani ishin në fazën e likuidimit, dhe disa ishin mbyllur. 

Disa nga kompanitë u paralajmëruan dhe disa prej tyre do t'i nënshtrohen mbledhjes së 

detyruar. 

Igor Stojanoski - Informon se asgjë nuk mund të ndryshohet këtu, por ai do të jetë 

kundër kësaj. Ai theksoi se këtu kishte kompani që kishin borxhe nga viti 2018-2020, 

pse komuna i fshin ato pas 5 vitesh. Kompanitë duhet të ishin nën presion më të lartë 

për të paguar taksën komunale. Ai i paguante rregullisht taksat. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendim për kryerjen e 

shlyerjes përfundimtare të taksës komunale (firmarinë), për subjektet e fshira nga 

evidenca e regjistrit qëndrorë dhe i njëjti u miratua me 12 vota PËR. 1 votë KUNDËR. 

7 vota PËRMBAJTUR . 

 



4. PIKA E KATËRT: Propozim Vendim për realizimin e shlyerjes së taksës 

komunale (Firmarinë) për vitin 2025-2026 të firmave fitues të grantit nga Komuna e 

Kërçovës.  

Burim Kadriu - Informon se sipas Programit të ZHEL kompanitë të cilat  

subvencionohen nga komuna, me një dekret për realizim është paraparë që tu  

lehtësohet pagesa e taksës për firmarinë. Për vitin 2025, bëhet fjalë për  28 kompani 

me një vlerë prej 155,000 denarë. 

Daniela Poposka – Informon se ajo beson që kjo ishte ndihmë për kompanitë, por 

diçka duhej ndryshuar në mënyrë që ato të fillonin të paguanin taksa për të mbushur 

buxhetin komunal. 

Burim Kadriu - Informon se kjo është e paraparë që të stimulohen ato kompani, 

me qëllim krijimin e vendeve të reja të punës. Ai theksoi se në të ardhmen mund të 

parashikohet kjo duke biseduar me ata që janë të përfshirë. 

Daniela Poposka - Informon se ajo personalisht është e përfshirë në këtë dhe se në  

Qendër ajo i ka punuar ato masa dhe tek ato ata nuk janë liraur. Kontributet po hynin 

dhe duhet të kishte një obligim që atë të  paguanin taksën e firmarinës. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendim për realizimin e 

shlyerjes së taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2025-2026 të firmave fitues të 

grantit nga Komuna e Kërçovës, dhe i njëjti u miratua me 13 vota PËR. KUNDËR 

(asnjë). 7 vota PËRMBAJTUR. 

5. PIKA E PESTË: Propozim Vendim për realizimin e shlyerjes së taksës 

komunale (Firmarinë) për vitin 2024-2025 të firmave fitues të grantit nga Komuna e 

Kërçovës.  

Burim Kadriu - Informon se ato kompani u liruan për 2 vjet dhe bëhej fjalë për 22 

kompani dhe një vlerë prej 220,000 denarësh. 

Kryesuesi i Këshillit - Pyeti se sa ishte  periudha grejs. 

Burim Kdriu - Informon se nëse thirrja ka qenë për vitin 2023, kompanitë do të 

liroheshin për vitet 2024 dhe 2025. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendim për realizimin e 

shlyerjes së taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2024-2025 të firmave fitues të 

grantit nga Komuna e Kërçovës, dhe i njëjti u miratua me 14 vota PËR. KUNDËR 

(asnjë). 7 vota PËRMBAJTUR. 



6. PIKA E GJASHTË: Propozim Vendim për realizimin e shlyerjes së taksës 

komunale (Firmarinë) për vitin 2023-2024 të firmave fitues të grantit nga Komuna e 

Kërçovës.  

Burim Kadriu - Informon se puna këtu bëhet fjalë për një vit më parë, sepse e 

njejta nuk është miratuar vitin e kaluar. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendim për realizimin e 

shlyerjes së taksës komunale (Firmarinë) për vitin 2023-2024 të firmave fitues të 

grantit nga Komuna e Kërçovës dhe e njejta u  miratua me 14 vota PËR. KUNDËR 

(asnjë). 7 vota PËRMBAJTUR. 

 

7. PIKA E SHTATË: Propozim Vendim për kryerjen e shlyerjes përfundimtare të 

tatimit në pronë të personave fizik dhe juridik  

Burim Kadriu - Informon se administrata tatimore komunale ka përcaktuar se 

taksat e 117 personave janë paguar gabimisht. Vlera e saj ishte 1 milion denarë. Ajo 

taksë duhej të ishte shlyer. 

Valbona Adili Emini – Pyeti se si ishte e mundur që gabimisht të paguhej  për kaq 

shumë njerëz. 

Burim Kadriu - Informon se në Komunën e Kërçovës ka pasur persona që nuk 

kanë pasur pronë, por kanë pasur borxhe sipas të dhënave, ajo pronë mund të jetë 

trashëguar. Që nga viti 2006, taksat kaluan nën kompetencë të komunës. Kur u zbulua 

se ato ishin taksuar, bazuar në të dhënat ekzistuese dhe të dhënat e pronës nga 

kadastra, u përcaktua se ato ishin taksuar shtesë dhe për këtë arsye tani po lirohen, 

sepse borxhi ishte dyfishuar. Pati edhe gabime nga ana e administratës në lidhje me 

dyfishimin e sipërfaqeve. Pra, po i drejtohemi qytetarëve dhe po e korrigjojmë 

gabimin. 

Valbona Adili Emini – Pyeti nëse ka pasur ndonjë ankesë nga qytetarët për këtë 

apo nëse është përcaktuar nga ndonjë komision apo ata vetë e kanë vënë re. 

Burim Kadriu - Informon se në komunë kishte 20 mijë taksapagues dhe nuk 

mundën t’i zbulonin të gjithë, pati ankesa nga qytetarët për këtë dhe për këtë arsye 

janë të liruar nga taksa. 

Igor Stojanoski – Informon se lista që iu dorëzua këshilltarëve me materialet, 

përveç emrit dhe mbiemrit të tatimpaguesve, përmbante edhe numrin e tyre të 



identifikimit. Ai kërkoi që këto të dhëna të mos publikohen në faqen e internetit të 

komunës dhe qytetarët të mbrohen në përputhje me Ligjin për Mbrojtjen e të Dhënave. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendim për kryerjen e 

shlyerjes përfundimtare të tatimit në pronë të personave fizik dhe juridik dhe i njejti u 

miratua me 20 vota PËR. KUNDËR (asnjë).PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

8. PIKA E TETË: Miratimi i Raportit Vjetor për realizimin e Programit për 

zhvillim të rajonit planor jugperendimor dhe llogarive përfundimtare për vitin 2024.  

 

Drejtori i Rajonit Planor Jugperëndimor - Informon se të dhënat paraqiten në 

formë tabelare dhe normative. U planifikuan 53 projekte, nga të cilat 50 janë zbatuar. 

Qendra e Zhvillimit i publikonte rregullisht rezultatet në faqen e saj të internetit. Ata 

kishin tre llogari. Ata realizuan 26 furnizime publike. Pastaj, shpjegoi më hollësisht 

pikën. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Miratimi i Raportit Vjetor për realizimin 

e Programit për zhvillim të rajonit planor jugperendimor dhe llogarive përfundimtare 

për vitin 2024, dhe i njëjti u miratua me 21 vota PËR. KUNDËR 

(asnjë).PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

9. PIKA E NËNTË Propozim Vendimi për pagesë të kotizimit. 

Valdet Selimi -  Informon se tashmë për 4 vite me rradhë që vijnë para 

këshilltarëve me një vendim të tillë. Bëhej fjalë për pagesën e tarifës së regjistrimit të 

klubeve sportive "Vllaznimi", "Napredok" dhe "Zajazi" në shumën prej 75 mijë 

denarësh secili. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendimi për pagesë të 

kotizimit dhe i njejti u miratua me 21 vota PËR. KUNDËR (asnjë).  PËRMBAJTUR 

(asnjë). 

10. PIKA E DHJETË: Propozim ndryshim të Planit vjetorë për punësim për vitin 

2025 të SHFQ “Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë.  

 

UD Drejtori  - Informon se Propozim ndryshimi i planit vjetor të punësimit u është 

dërguar atyre, ndërsa ndryshimi ishte për shkak të faktit se një higjieniste doli në 



pension, duke ushtruar të drejtën e saj për pension familjar. Ai i nxiti këshilltarët të 

miratojnë propozimin në mënyrë që të mund të vazhdojnë punën pa ndërprerje. 

Tefik Lutviu - Pyeti nëse Plani iu dërgua këshilltarëve vetëm në maqedonisht apo 

edhe në shqip. 

UD Detyrë - Informon se është dërguar, njësoj si Plani i mëparshëm. 

Tefik Lutviu - Informon se ai atëherë është dërguar në maqedonisht edhe në shqip, 

ndërsa tani vetëm në maqedonisht. 

Kryetari i Këshillit - Ai theksoi se kjo duhet të korrigjohet dhe se duhet të 

dërgohet edhe në shqip. 

UD Drejtori- Informoi se nëse kjo është procedura, atëhere do ta dorëzojnë edhe 

në shqip. 

Valdet Selimi - Informon se materialet duhet të dërgohen në dy gjuhë. 

Kryetari i Këshillit - Informon se nëse materialet nuk dërgohen në dy gjuhë, 

administrata komunale nuk do t'i pranojë ato herën tjetër. Ai pyeti nëse ato mund të 

dërgoheshin pas seancës, për shkak të kufizimeve kohore. 

Valdet Selimi - Informon se administrata komunale pranon të gjitha dokumentet e 

paraqitura, ndërsa këshilltarët do të vendosin nëse do t'i pranojnë ato apo jo. 

Ramazan Zulbeari - Pyeti se si drejtori nuk e dinte që ato duhej të dorëzoheshin 

edhe në gjuhën shqipe dhe kërkoi që ato të dorëzoheshin edhe në shqip. 

Kryesuesi i Këshillit paraqiti propozimin që nëse planet paraqiten në një gjuhë, 

ato duhet të lihen për shqyrtim për seancën e ardhshme, dhe propozimi u miratua me 

11 vota PËR. KUNDËR (asnjë) dhe 10 PËRMBAJTUR. 

 

11. PIKA E NJËMBËDHJETË: Miratimi i Raportit për punë për vitin 2024 të IK 

Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov Kërçovë.  

Drejtori- informon se Raporti është dorëzuar dhe nëse dikush dëshiron të pyesë 

diçka në lidhje me të, ajo është këtu për t'u përgjigjur. 

Kryesuesi i Këshillit e vendosi për miratim Miratimi i Raportit për punë për vitin 

2024 të IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov Kërçovë dhe e njejta u miratua 

me 20 vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 



 

12. PIKA E DYMBËDHJETË: Propozim Vendim për dhënien e pëlqimit të tekstit 

të pastruar të Statutit të IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë  

Drejtori - Informon se ndryshimi është bërë, është krijuar një tekst i pastruar i 

Statutit dhe tani Këshilli duhet të marrë një vendim. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Vendim për dhënien e 

pëlqimit të tekstit të pastruar të Statutit të IK Universiteti i punëtorve “Krste 

Misirkov„ Kërçovë  dhe i njëjti u miratua me 20 vota PËR. KUNDËR (asnjë). 

PËRMBAJTUR  (asnjë). 

 

13. PIKA E TREMBËDHJETË: Propozim ndryshim dhe plotësim i Planit vjetorë 

për punësim për vitin 2025 të IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë  

Drejtoresha - Informon se vitin e kaluar Planet u dërguan duke përdorur një 

formular të vjetër, ndërsa tani do të bëhet riformulimi i atij formulari i cili ishte vetëm 

në gjuhën maqedonase. I tillë ishte udhëzimi nga Ministria e Administratës Publike. 

Më parë, formularët ishin dygjuhësh. 

Kryetari i këshillit informoi se kishin marrë një vendim që të gjitha dokumentet të 

ishin dygjuhëshe dhe se ai do të mbetet për seancën e ardhshme, meqenëse ishte 

shkruar vetëm në maqedonisht, jo edhe në shqip. 

Anto Trajanoski - Kërkoi një pushim prej 5-minutësh për të shqyrtuar se cilat nga 

Programet Vjetore ishin vetëm në një gjuhë. 

Pas pushimit, seanca vazhdoi. 

Kryetari i Këshillit informoi se SHMK "Drita" dhe SHMKI "Mirko Mileski" 

duhet t'ia paraqesin planet e tyre vjetore Kryetarit të Komunës dhe jo Këshillit. 

Prandaj, pika e 14 e rendit të ditës nuk u shqyrtua dhe u kalua në: 

 

15. PIKA E PESËMBËDHJETË: Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 

2026 të SHFQ “Vladimir Polezhinoski” Kërçovë.  

Drejtori - Informon se plani është paraqitur në dy gjuhë dhe parashikon 5 

punësime të reja. 



Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Vladimir Polezhinoski” Kërçovë dhe i njëjti u miratua me 19 

vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

16. PIKA E GJASHTËMBËDHJETË: Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHF “Sande Shterjoski” Kërçovë. 

Drejtori - Informon se plani është dorëzuar në dy gjuhë, si me shkrim ashtu edhe 

në formë elektronike. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHF “Sande Shterjoski” Kërçovë dhe i njëjti u miratua me 19 vota PËR. 

KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

17. PIKA E SHTATËMBËDHJETË: Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 

2026 të SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll D. 

Drejtori - Informon se plani është dërguar si me shkrim ashtu edhe në formë 

elektronike, në dy gjuhë. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Naim Frashëri” Jagoll D. dhe i njejti u miratua me 19 vota PËR. 

KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR  (asnjë). 

 

18. PIKA E TETËMBËDHJETË: Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 

2026 të SHFQ “Faik Konica” Greshnicë 

Drejtori - Informon se plani është dërguar si me shkrim ashtu edhe në formë 

elektronike, në dy gjuhë, dhe nëse kanë ndonjë pyetje, ai do t'u përgjigjet. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Faik Konica” Greshnicë dhe i njejti u miratua me 19 vota PËR. 

KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

        19. PIKA E NËNTËMBËDHJETË: Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 

2026 të SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” Zajaz.  



Drejtori - Informon se plani është dërguar si me shkrim ashtu edhe në formë 

elektronike. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFQ “Rexhë Rushit Zajazi” Zajaz dhe i njejti u miratua me 19 vota 

PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR  (asnjë). 

 

20. PIKA E NJËZETË: Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 2026 të 

SHFK “Hristo Uzunov” fsh. Dërgovë  

Drejtori - Informon se plani është paraqitur dhe është për financimin e vjetër dhe 

të ri. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFK “Hristo Uzunov” fsh. Dërgovë dhe i njëjti u miratua me 19 vota 

PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

21. PIKA E NJËZET E NJË: Propozim Aktvendim për emrimin e antarëve në 

Këshillin drejtues të SHF”Gjergj Kastrioti Skenderbue” Sërbicë.  

Valdet Selimi - Informon se kjo ishte me kërkesë të drejtorit të shkollës, sepse një 

anëtari të bordit të shkollës i kishte mbaruar mandati. Propozohet Laurent Qerimi. 

Kryetari i Këshillit e vendosi për miratim Propozim Aktvendim për emrimin e 

antarëve në Këshillin drejtues të SHF”Gjergj Kastrioti Skenderbue” Sërbicë dhe i 

njëjti u miratua me 19 vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

22. PIKA E NJËZET E DYTË: Propozim Konkluzion për dhënien e mendimit 

pozitiv për Programin për ekskurzion të nxënësve, mësimi në natyrë, shkollat verore 

dhe dimrore të SHFQ”“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë  

UD. Drejtori - Informon se Programi është hartuar bazuar në Rregulloren për 

Zhvillimin e Ekskursioneve. 

Kryetari i Këshillit e paraqiti për miratim Propozim Konkluzion për dhënien e 

mendimit pozitiv për Programin për ekskurzion të nxënësve, mësimi në natyrë, 

shkollat verore dhe dimrore të SHFQ”“Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë dhe i njëjti u 

miratua me 19 vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 



Këshilltarja Valentina Lazarevska u lirua nga votimi sepse është e punësuar në atë 

shkollë. 

UD. Drejtori i shkollës informoi se ndërkohë kishte dërguar një përkthim për 

pikën 10 të rendit të ditës dhe pyeti nëse e njejta do të mund të shqyrtohet. 

Kryetari i këshillit e solli përsëri për shqyrtim pikën e 10-të, pasi ishte përkthyer 

dhe dërguar te të gjithë këshilltarët. 

10. PIKA E DHJETË: Propozim ndryshim të Planit vjetorë për punësim për vitin 

2025 të SHFQ “Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë.  

 

Tefik Lutwiu - Informoi se nuk ishin kundër kësaj, sepse është në interes të 

nxënësve dhe të shkollës. Ai e përshëndeti drejtorin dhe theksoi se i duheshin 10 

minuta për të përkthyer programin. 

UD Drejtori - Informoi se arriti që tia dilte që ta përkthente Programin dhe se iu 

dorëzua këshilltarëve. Ai sugjeroi që i njejti të miratohet. 

Kryetari i Këshillit e paraqiti për miratim Propozim ndryshim të Planit vjetorë për 

punësim për vitin 2025 të SHFQ “Kuzman Josifoski Pitu” Kërçovë dhe i njëjti u 

miratua me 17 vota PËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

Këshilltarja Valentina Lazarevska u lirua nga votimi sepse është e punësuar në atë 

shkollë. 

Pastaj, meqenëse materialet nga pika 13 e rendit të ditës u përkthyen dhe iu 

dorëzuan këshilltarëve, kryetari i këshillit e hapi përsëri diskutimin për: 

 

13. PIKA E TREMBËDHJETË: Propozim ndryshim dhe plotësim i Planit vjetorë 

për punësim për vitin 2025 të IK Universiteti i punëtorve “Krste Misirkov„ Kërçovë  

Drejtoresha - Informon se ata arritën të përkthenin materialet në kohën më të 

shkurtër të mundshme dhe beson se kjo do të pranohet dhe do të miratohet Programi. 

Kryetari i Këshillit e paraqiti për miratim Propozim ndryshim dhe plotësim i 

Planit vjetorë për punësim për vitin 2025 të IK Universiteti i punëtorve “Krste 

Misirkov„ Kërçovë dhe i njëjti u miratua me 18 vota PËR. KUNDËR (asnjë). 

PËRMBAJTUR (asnjë). 



Meqenëse përfaqësuesi i pikës së njëzet e tretë nuk kishte mbërritur, diskutimi 

kaloi te: 

 

24. PIKA E NJËZET E KATËRT: Propozim Strategjia lokale për të rinjë e 

Komunës së Kërçovës 2025-2029  

 

Kryetari i Këshillit e paraqiti për miratim Propozim Strategjinë lokale për të rinjë 

e Komunës së Kërçovës 2025-2029 dhe e njejta u miratua me 19 vota PËR. KUNDËR 

(asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

25. PIKA E NJËZET E PESTË: Propozim Venim për miratimin e proektit 

urbanistik me plan për parcelizim për PN 19 dhe PN 20 nga PDU për “ Devena “ NJU 

“D”, blok “D7”- pjesë, Komuna e Kërçovës.  

Fisnik Fejza - Informon se bëhet fjalë për parcelizim të 2 parcelave në 

vendbanimin "Deveana". Çertifikata tregon se po bëhej një ndryshim dhe prej 2 u 

bënë 3 parcela, pa asnjë rritje në to, ndryshimi ishte në një rresht. 

Kryetari i Këshillit e paraqiti për miratim Propozim Venim për miratimin e 

proektit urbanistik me plan për parcelizim për PN 19 dhe PN 20 nga PDU për “ 

Devena “ NJU “D”, blok “D7”- pjesë, Komuna e Kërçovës dhe i njëjti u miratua me 

19 vota PËR. KUNDËR (asnjë).  PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

26. PIKA E NJËZET E GJASHTE: Propozim Plani vjetor për punësim për vitin 

2026 të SHFK “Milto Gurra “fsh. Strellcë 

Drejtori - Informon se plani është përgatitur nga shkolla dhe është paraqitur në 

këshill për miratim. 

Kryetari i Këshillit e paraqiti për miratim Propozim Plani vjetor për punësim për 

vitin 2026 të SHFK “Milto Gurra “fsh. Strellcë dhe i njejti  u miratua me 19 vota PËR. 

KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

27. PIKA E NJËZET E SHTATË: Propozim Rregullore për ndarjen e 

vërtetimit/vauçerit për blerjen dhe instalimin e pajisjeve klimatike inverorë të 

efikasitetit të lartë për amvisritë për vitin 2025.  



Emilija Petkoska - Informon se këtë vit Rregullorja po miratohet më herët dhe në 

të përcaktohet procedura për dhënien e vauçerëve. Ajo theksoi se këtë vit do të jepen 

200 vaucera dhe procedura ishte e njëjtë me vitin e kaluar. 

Kryetari i Këshillit - Pyeti se kur do të publikohet Njoftimi Publik për vaucerët. Ai 

theksoi se reklama nuk duhej të vendosej gjatë fundjavës, pasi kishte një vërejtje për 

këtë. 

Emilija Petkoska - Informon se njoftimi do të bëhet së shpejti. Ajo theksoi se 

herën e fundit u njoftua ditën e premte që të mund ta vërtetonin deklaratën e tyre në 

Noter në kohë. Ajo informoi se do ta kenë parasyshë që të mos jetë në fund javë. 

Kryesuesi i Këshillite  paraqiti për miratim Propozim Rregullore për ndarjen e 

vërtetimit/vauçerit për blerjen dhe instalimin e pajisjeve klimatike inverorë të 

efikasitetit të lartë për amvisritë për vitin 2025, dhe i njejti  u miratua me 19 vota PËR. 

KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

Është zhvendosur në: 

23. PIKA E NJËZET E TRETË: Propozim Vendim për dhënie të pëlqimit për 

parashtrimin të Propozimit për eksproprijim (për PK 4982/2, pjesë nga PK nr.4991/5 

dhe pjesë nga PK nr.4996/5) dhe Propozim për marrjesn e të drejtave të shfrytëzimi 

(për pjesë nga PK nr.4988/7), të gjitha për KK Kërçovë 9  

Sabedin Emini - Ai kërkoi falje për vonesën, pasi ishte në teren. Ai informon se 

bëhet fjalë për hapjen e një rruge në lagjen Rashtani. Atje kishte ndërtime të 

vazhdueshme, dhe kjo ishte e nevojshme dhe në interes të qytetarëve dhe të komunës. 

Kryetari i Këshillit e paraqiti për miratim Propozim Vendim për dhënie të pëlqimit 

për parashtrimin të Propozimit për eksproprijim (për PK 4982/2, pjesë nga PK 

nr.4991/5 dhe pjesë nga PK nr.4996/5) dhe Propozim për marrjesn e të drejtave të 

shfrytëzimi (për pjesë nga PK nr.4988/7), të gjitha për KK Kërçovë 9 dhe i njejti u 

miratua me 19 vota PPËR. KUNDËR (asnjë). PËRMBAJTUR (asnjë). 

 

28. NJËZET E TETË: Të ndryshme 

1. Kryesuesi i Këshillit lexoi Kërkesën  nga SHMK "Mirko Mileski" dhe DPTU 

"Atva komerc" SHPK Kërçovë për zgjatjen e orarit të punës për shkak të organizimit 

të një eventi të veçantë, Festa e Maturës të nxënësve të SHMK "Mirko Mileski" 

Kërçovë, që eventi të fillojë në orën 20:00. më 16.05.2025, dhe të përfundojë  në orën 

3 të mëngjesit më 17.05.2025.  



Kryesuesi i Këshillit-Informoi  se Këshilli nuk është kompetent të vendosë për 

këtë.  

Valdet Selimi - Informoi se sipas ligjit, nuk kishte asnjë dispozitë për zgjatjen e 

orarit të punës për këtë. Sipas Ligjit për Veprimtaritë e Hotelerisë, nuk kishte zgjatje 

të mëtejshme të orarit të punës. Nuk kishte asnjë kuadër ligjor për t'iu përgjigjur 

maturantëve. 

Migjen Zendeli - Ai pyeti nëse kishte ndonjë bazë ligjore për këtë, jo 

individualisht dhe pyeti se kur u ndryshua ligji. 

Valdet Selimi - Informon se orari i punës mund të zgjatet gjatë periudhës së verës 

me 1-2 orë vetëm për lokalet e ushqimit të shpejtë, dhe jo për lokalet e tjera. 

Migjen Zendeli - Informon se ka pyetur profesionalisht, dhe jo për t'u fshehur pas 

rastit të Koçanit, sepse ishte gabim ta përdorte atë për hir të familjeve të të ndjerëve. 

Valdet Selimi - Informon se janë përpjekur, por nuk kanë gjetur bazë ligjore për të 

zgjatur orarin e punës. Ai theksoi se mund ta vazhdojnë për sa kohë të duan, por do të 

jenë përgjegjës nëse ndodh diçka. 

Ivanço Bozhinoski - Ai ndau një shembull të pakëndshëm nga festa e maturës së 

vitit të kaluar dhe theksoi se është më mirë që fëmijët të jenë nën kontroll në restorant 

sesa jashtë tij. 

Denushe Dalipi - Informon se nuk ka bazë ligjore për këtë dhe sugjeron që festa të 

fillojë më herët dhe të zgjasë, për shembull, nga ora 6 pasdite deri në mesnatë. Ajo 

theksoi se rregullat duhet të jenë për të gjithë. 

Migjen Zendeli – Kërkoi të vendoset për këtë profesionalisht. 

Kryesuesi i Këshillit - Informoi se për këtë nuk kishte ndonjë bazë ligjore për të 

dhënë një mendim pozitiv ose negativ. 

2. Kërkesë nga f.Kozicë- për shtrimin me pllaka bekatoni të rrugës për në kishën e 

Shën Petkës -380m2, shtrimin e një rruge fshati -290m2, ndërtimin e një muri 

mbrojtës në një rrugë hyrëse -160 m2 dhe një tub uji me dimension F-63 në një gjatësi 

prej 1000 metrash për lidhjen e një burimi të ri në rrjetin e furnizimit me ujë. 

Kryetari i Këshillit - Informon se kërkesa do t'i përcillet Sektorit për Veprimtari 

Komunale. 



3. Kërkesë nga bordi i kishës i fshatit. Judovo për shtrimin e shtegut me pllaka 

bekatoni dhe oborrit të kishës së Shën Atanasit të Madh - 300m2 

Kryesuesi i Këshillit - Informon që t'i dorëzohet Kryetarit të Komunës. 

Valentina Lazarevska – Pyeti për kërkesën e paraqitur nga pensionistët në seancën 

e 40-të të këshillit për pllaka bekatoni dhe nyje sanitare, për të cilën nuk kishin marrë 

përgjigje. 

Sekretari i komunës - Informon se kjo nuk ishte e parashikuar. 

Valentina Lazarevska - Ajo kërkoi një përgjigje që ata ta dinin. 

 

  Pasi që askush nuk e morri fjalën, dhe me këtë rendi i ditës u shterë për këtë 

seancë, Kryetari i këshillit e mbylli seancën në ora 13 e 15 minuata. 

 

     Procesverbalist   

                                             Këshilli i Komunës së Kërçovës 

        -Lençe Srbinoska                    Kryetar 

                                   Skender Xhabiri d.v.  

    Përkthyes:Tefik Asani       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


